РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЬЙ КОМИТЕТ
НИЖНЕКУЮКСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ АТНИНСКОГО
МУНИIЦШIАЛЬНОГО РАЙОНА

ул. Татарстан, д.7lа д. Нижний Куюк,42274l
Тел. : (8-843б9) 33:2-4'7 : факс: 3З -2-47

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ

атно п{ишIц{IIАJIь рМонынъщ
ТYБаН КОЕК АВЫЛ

БАШКАРМЛ КОМИТЕТЫ

Татарстан урамы., 71а йорты, Тубэн Коек авылы, 422'74'!
Тел.: (8-84369) З3-2-41; факс: З3-2-47

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
"22" декабря2021 г. Ns 22

О внесении изменений и дополнений в административный регламент
предоGтавления муниципальноЙ услуги по присвоению, изменению и

аннул ировани ю адресов на территори и Н ижнекуюкского сел ьского поселения
Атн инского мун и ци пал ьного района Республи ки Татарстан, утверждённого
поGтановлением руководителя иGпол нител ьного ком итета Н ижнекуюкGкого

сел ьского поселения Атн и нского муни ци пал ьного района Республи ки Татарстан
от 06.08.202't года Ns 18

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 18 сентября2021 г. N 1574
(О внесении изменений в требования к предоставлению в электронной форме
государственных и муниципальных услуг), Федеральным законом от 06.10.2003 N '131-

ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации" (с изменениями и дополнениями), исполнительный комитет
НижнекУюкского сельского поселения Атнинского муниципального района
постановляет:

1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги
<<Присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории Нижнекуюкского
СелЬского поселения Атнинского муниципального раЙона Республики Татарстан>>,
утверщценный постановлением руководителя исполнительного комитета
Нижнекуюкского сельского поселения от 06,08 .2021 года N9 'l8

следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 2.16,1 изложить в следующей редакции:

<<2,16.1. При предоставлении муниципальной услуги. в электронной форме
заявителю обеспечивается:

а) получение информации о порядке и сроках предоставления услуги;
б) 3апись на прием в орган (организацию), многофункциональный центр

предоставления государственных и муниципальных услуг для подачи запроса о
предоставлении услуги (далее - запрос);

в) формирование запроса;
г) прием и регистрация органом (организацией) запроса и иных документов,

необходимых для предоставления услуги;
д) получение результата предоставления услуги;
е) получение сведениЙ о ходе выполнения запроса;
ж) осуществление оценки качества предоставления услуги;
з) досудебное (внесудебное) обжалование рещений и действий (бездействия)

органа (организации), должностного лица органа (организации) либо государственного
или муниципального служащего;

и) анкетирование заявителЯ (предъявление заявителю перечня вопросов и
исчерпывающего перечня вариантов ответов на указанные вопросы) в целях

определения варианта услуги, предусмотренного административным регламентом
п редоставле н ия услуги, соответствую щего п ризна ка м зая вителя ;

к) предъявление заявителю варианта предоставления услуги, предусмотренного
адм и нистративн ы м регламентом предоставления услуги. > ;

1,2, Дбзац первый пункта 2.16.3 изложить в следуюlлей редакции:
(2.'16.3. 3апись на прием может осуществляться посредством информационной

системы органа (организации), многофункционального центра, иной информационной
системы, которая интегрирована в установленном порядке с единым порталом,
порталам и услуг. ил и офи циал ьны м и сайтам и. >> ;

1.3, Абзац тринадцатый пункта 2.'I6,3 изложить в следующей редакции:
кПри осуществлении записи запрещается требовать от заявителя совершения

иных действий, кроме прохождения идентификации и аутентификации в соответствии с
нормативными правовыми актами, реryлирующими порядок предоставления услуги,
указания цели приема, а также предоставления сведений, необходимых для расчета
длительности временного интервала, который необходимо забронировать для
приема.>.

2. Пункты 1.2 и 1.3 настоящего постановления вступает в законную силу с 22 марта
2022 года.

3.Настоящее постановление опубликоватьна официальном сайте Атнинского
муниципального района (httр_:Даtпчаlаtаrstап.rч/) и на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (httр://ргачо.tаtаrstап.ru) .

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Галиахметов ,Щ.М.